
De stinkende bilers fjende
Danskudviklet apparatur kan eliminere dårlig lugt i bilen.

Af: Jeppe Weinreich
29/1-10

De fleste kender nok fornemmelsen af at sætte sig ind i en hundeejers bil. Det kan være en lidet
behagelig oplevelse for folk med sarte næser. Eller i en taxa sent fredag nat for den sags skyld.
Takket være et dansk firma med adresse på Langeland kan den slags oplevelser imidlertid snart
være forbi.

Jimco OZ 1000T er navnet på vidunderet, der kan forbedre indeklimaet i bilen. Apparatet – der
omtrent fylder som en skotøjsæske – placeres i bilen, hvorefter den recirkulerer og renser luften ved
hjælp af UV-C stråler og ozondannelse, så svamp, mikroorganismer og andre ildelugtende stoffer
efterfølgende oxiderer. Væk er ikke bare lugtgenerne; den renere luft vil alt andet lige også mindske
den helbredsrisiko, som folk der tilbringer det meste af dagen i bilen – typisk erhvervschauffører -
udsættes for. En anden oplagt kunde er politiets hundepatruljer.

”Blandt de typiske kunder er landets politikredse. En af dem er Fyns Politi i Odense, hvor produktet
især anvendes i de biler, der benyttes af hundepatruljer, og i dem, hvor der bliver røget”, siger Kirsten
Larsen, der er direktør i AIR-TECH i Kolding, som forhandler systemet herhjemme. ”Desuden bliver
patruljevognene undertiden udsat for urin og opkast f.eks. når folk skal køres i detentionen, hvilket
selvfølgelig også efterlader en ubehagelig lugt.”

For direktøren handler det også om mere end det rent luftkosmetiske. Det er ikke bare
politihundenes lugtesans, der forbliver skarp i et godt indeklima – til gavn for alle andre end
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forbryderne. Der står som sagt mere på spil.

”Det er efterhånden almindeligt kendt, at bakterier og mikroorganismer i kabinen - og specielt
ventilations-anlægget - kan resultere i en lang række sygdomme og gener. Ud over hovedpine og
træthed drejer det sig blandet andet om allergiske, astmatiske og forkølelseslignende reaktioner,
ligesom dårlig kabineluft kan føre til irritation af slimhinder og luftveje. Ved at investere i en luftrenser
forebygger man ubehag og sygefravær hos sine medarbejdere som følge af eksempelvis støv, pollen
og skimmelsvamp”, lyder det fra AIR-TECHs direktør, Kirsten Larsen.

Og så er der det økonomiske aspekt. Det ved enhver brugtvognsforhandler. Det er ikke let at sælge
en bogstaveligt stinkende bil til en god pris.

Prisen på OZ 1000T, der fremstilles af Jimco A/S i Rudkøbing, ligger på godt 6.000 kroner. Firmaet
leverer også luftrensere til kontorer og andre lokaler, mens vandrensningsanlæg er en anden af
kompetencerne.
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